Fonte: Boletim de Serviço do Superior Tribunal de Justiça, 13 de março de 2012.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Resolução n. 50, de 22 de novembro de 2011

Altera o Regulamento Geral do
Programa de Assistência aos
Servidores do Superior Tribunal de
Justiça - PRÓ-SER.

O Presidente do Conselho Deliberativo do PRÓ-SER, no uso da
atribuição que lhe confere o parágrafo único do art. 68 do Regulamento Geral,
aprovado pela Resolução nº 62, de 18 de setembro de 1992, e tendo em vista
decisão do referido Conselho em sessão ordinária de 22 de novembro de 2011,
resolve:

Art. 1º Alterar o artigo 9º, inciso I, § 2º do Regulamento Geral do

PRÓ-SER, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 9º ....................................................................…......

I - ......................................................................................

§ 2º Nos casos previstos no inciso I deste artigo, o

beneficiário poderá permanecer no Programa, devendo

recolher ao PRÓ-SER por meio de depósito identificado,

até o décimo dia útil do mês subsequente, a contribuição

mensal e a participação nas despesas de utilização do

Programa, com valor referente ao cargo efetivo ocupado.”

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

MINISTRO FRANCISCO FALCÃO

gferraz
Sublinhado

gferraz
Sublinhado

http://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/17582
http://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/17582
gcarpa
Sublinhado

http://bdjur.stj.jus.br/dspace/handle/2011/17582